Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

Quod Opera B. Alberti Magni instituisti de integro edere, susceptus tibi
quidem labor est non exiguus, sed fructuosus, opinamur, futurus. Quamquam
enim post Alberti @tatem incrementa cuivis scientiarum generi complura attu-
lit dies, ejus tamen vis et copia doctrine, que Thomam aluit Aquinatem, et
@qualibus eorum temporum miraculo fuit, non potest vetustate ulla consene-
scere. Utique videntur hodie nimis multi ponere ingenii laudem in fastidio anti-
quitatis : sed omnino illa est philosophandi ratio optima, exquirere meditando
nova, unaque simul sapientiam veterum non relinquere.

Igitur laboriosa maximi viri volumina, qué fient jam industria tua notiora,
spargere multo latius magnitudinem luminis sui posse confidimus, eorum no-
minatim commodo, qui in divinarum rerum humanarumve scientia diligentius
elaborent. Cum vero tua ista editio auspicio satis bono in lucem tibi proditura
videatur, si Nostro inscribatur nomine, Nobisque dedicetur, id quidem fieri non
modo non recusamus, sed etiam gratum habemus : maxime quia Noster in Do-
ctorem Angelicum amor vetus, ab amore magistri ejus non est disjunctus.

Tibi interim, dilecte fili, ccelestium munerum auspicem Apostolicam be-

nedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Rome, apud S. Petrum, die X Decembris An. MDCCCLXXXIX,
Pontificatus Nostri duodecimo.

LEO P. P. XIII

Dilecto Filio
Ludovico Vives
Lutetiam Parisiorum.

B. ALBERTI MAGNI,

RATISBONENSIS EPISCOPI, ORDINIS PRADICATORUM,

VITA,

Cui adjicitur Operum omnium bibliographia critica.

B. Albertus Magnus sic vulgo dictus clarissimum fuit
sieculo xim1 Ecclesiee totius et Ordinis lumen, cujus tamen
vitam tot fabulis dehonestarunt et contaminarunt nostrates
et extranei, ut gestorum ejus chronologiam visum fuerit
prius simpliciter exponere, quibus postea annotationes no-
stras subjiciemus, fabulas explodendo, et rei veritatem ex
auctoribus wqualibus saltem certioribus statuendo et con-
firmando.

Urbs est Thuringie clara, Lavinga Latinis, Laugingen in-
colis vernacule dicta, ad Danubii ripam sita vix una leuca
supra Dilingam, Ulmam vero inter in occasum, Vertamque
sive Donavertam media in ditione ducis Neoburgensis - ibi
"natus est Albertus anno MCXCIII forte sub finem ex illustri
ct antiqua regulorum Bolostratensium sive Bolstatensium
stirpe. * Aptissimum disciplinis omnibus a natura sortitus
ingenium, mirum illud excoluit tum sub cura parentum
in patria, ® tum in Gallia Parisiis, *tum in Italia Patavii avan-
culo ubique comite. In hac postrema urbe degebat omnigenis
scientiis philosophicis, mathematicis, etiam medicinze appri-
me 1instifutus, ® cum eo advenit Beatissimus vir Jordanus
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magister Ordinis ab institutore Dominico secundus, cujus
verbis excitatus, et adversus non perseverandi formidinem
confortatus, ab eodem receptus est et Ordini cooptatus ac veste
donatus anno MCCXXII, vel ut verius crediderim MCCXXIII
eetatis annorum XXI1X, certe nondum XXX expleto. Ex more
tum apud nos servato ibidem, scilicet ° Patavii, vel Bononi
quibusdam annis theologiz operam dedisse conjicio. Exinde
jubentibus superioribus in patriam redux ad scholarum re-
gimen applicatus est, ac Hildeshemii, Friburgi Brisgoize, Ratis-
bonze, Argentine, Coloniz philosophiam ac theologiam tan-
dem e superiore loco docuit, quo tempore "F. Thomam Can-
timpratanum inter discipulos habuit. ® Inter hos etiam annos
Parisios ad gymnasium Sanjacobeum in theologia perficien-
dum missum fuisse autumo, nam cum ex singulis provinciis
tres quorum major spes erat quotannis eo mitterentur, an
Albertum tantis ingenii dotibus eminentem Teutonia neglexis-
set ? Jam inde Coloniam redierat, et a pluribus annis studium
Coloniense regebat, cum anno MCCXLIV juvenis F. Thomas
de Aquino eo advenit a magistro Ordinis 1v F. Joanne Teuto-
nico ductus, ac sub tanti viri disciplina erudiendus. ° An-
no MGCXLYV ex ordinatione seu magistri Ordinis seu capituli
generalis Colonie celebrati, Albertus Parisios missus est ad
gradus promovendus, et scholam nostram Sanjacobeam pro
rata extraneorum recturus, ac triennium solitum magisterii
egit ibidem eumdem Aquinatem inter auditores habens. Anno
MCCXLVIII solemni illi sententize, quam de comburendis
libris Talmudicis Odo cardinalis Tusculanus de Castro Ra-
dulphi in Francia tum legatus pronuntiavit maii XV adfuit
inter magistros theologize vocatos et ipse consultor allectus.
' Sub finem ejusdem anni cum suo